
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22 марта 2024 года № 204-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области 
на обеспечение комплексного развития сельских территорий в целях 

реализации проектов по обустройству объектами инженерной 
инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на 

сельских территориях Иркутской области, под компактную жилищную
застройку

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22 декабря 2023 года № 2248 «О внесении изменений
в постановление Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 г. 
№ 696», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий в целях реализации проектов по 
обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству 
площадок, расположенных на сельских территориях Иркутской области, под 
компактную жилищную застройку, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 31 мая 2023 года № 461-пп, следующие 
изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Под сельскими территориями в настоящем Положении понимаются 

сельские населенные пункты, поселки городского типа и межселенные 
территории.

Перечень таких населенных пунктов, расположенных на сельских 
территориях Иркутской области, определяется Правительством Иркутской 
области.»;

2) в пункте 7:
подпункты 3, 4 изложить в следующей редакции:
«3) наличие письменного обязательства, подписанного главой 

муниципального образования Иркутской области, обеспечить заключение



2

муниципального контракта на поставку товаров, выполнение работ, оказание 
услуг в целях реализации мероприятий в срок, не превышающий трех месяцев 
со дня заключения соглашения между Министерством сельского хозяйства 
Российской Федерации и Правительством Иркутской области о предоставлении 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 
Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, возникающих при реализации мероприятий по 
развитию жилищного строительства на сельских территориях и повышению 
уровня благоустройства домовладений (далее -  Федеральное соглашение);

4) наличие письменного обязательства, подписанного главой 
муниципального образования Иркутской области, по достижению значения 
результата использования субсидий, предусмотренного соглашением о 
предоставлении субсидий (далее -  соглашение);»;

в подпункте 9 слова «письменное обязательство, подписанное» заменить 
словами «наличие письменного обязательства, подписанного»;

3) подпункт 4 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«4) письменное обязательство, подписанное главой муниципального 

образования Иркутской области, обеспечить заключение муниципального 
контракта на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в целях 
реализации мероприятий в срок, не превышающий трех месяцев со дня 
заключения Федерального соглашения;»;

4) в абзаце втором пункта 17 слово «пяти» заменить словом «двух»;
5) в абзаце первом пункта 27 слово «ежегодно» исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

